[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.09.2019г.

       № 524 - П
город Усть-Лабинск

Об активизации работы деятельности школьных музеев, музейных комнат в образовательных организациях
муниципального образования Усть-Лабинский район
С целью гражданского и патриотического воспитания обучающихся, а также в целях упорядочения деятельности и дальнейшего развития сети общественных музеев в  общеобразовательных организаций (далее - школьных музеев), как элемента системы дополнительного образования, приказываю:

1.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций активизировать работу по  деятельности школьных музеев (музейных комнат);

1.1.создать рабочую группу и назначить ответственного за работу по данному направлению;

1.2.создать условия для развития данной деятельности;

1.3.разработать и утвердить локальные акты (положение о деятельности школьного музея (музейной комнаты), план работы школьного музея (музейной комнаты), план совета школьного музея (музейной комнаты),  должностные инструкции, учетную карточку школьного музея (музейной комнаты), провести совещание с участниками по данному направлению;

1.4. в течение учебного года организовывать и проводить мероприятия  согласно школьному  плану;

1.5. размещать информацию по данному направлению  на сайте школы;
1.6. предоставить учетную карточку школьного музея (музейной комнаты), совет школьного музея (музейной комнаты) в МБУ «ЦРО» (Задворская Н.В.) до 26.09.19г.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образованием Позднееву Л.П.

Начальник УО                                                                           Н.В.Тимонина

Позднеева Л.П.,

Задворская Н.В.

 4-19-52

0708

_69329828